
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

03.05.2017                                 № 579     
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в  постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.12.2016 № 1839 «Об утверждении нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципальными учреждениями  городского округа «Город 
Лесной» в 2017 году и плановом периоде 2018-2019 гг.» 

 
  

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 01.12.2015 № 2182 «Об утверждении Порядка определения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг, работ, применяемых при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
городского округа «Город Лесной», постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 06.04.2017 № 428 «О внесении изменений в 
ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями городского округа «Город Лесной», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 27.01.2017  
№ 107 «Об утверждении муниципальных заданий по предоставлению 
муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями городского округа «Город Лесной» в 2017 году и плановом периоде 
2018 и 2019 годов», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.12.2016 № 1839 «Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг муниципальными учреждениями  городского округа «Город Лесной» в 2017 
году и плановом периоде 2018-2019 гг.», изложив в новой редакции пункты 5, 6, 7 
приложений № 1-3: 



2 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципаль-
ной слуги 
(руб./ед.) 

В том числе 

затраты, 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (руб.) 

затраты на 
общехозяй-
ственные 

нужды(руб.) 

1 2 3 4 5 
5. Реализация дополнительных  

предпрофессиональных 
программ 

      

 - в сфере спорта 101 58 43 

 - в сфере культуры 91 67 24 

6. Реализация дополнительных  
общеразвивающих программ 

     

  - в сфере спорта 109 56 52 
   - в сфере культуры 113 86 27 

   - в сфере образования 121 74 47 
7. Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 
200278 

 
184264 

 
16014 

 

 
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по 
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» И.Н.Трапезникову. 
 
 
Первый заместитель главы администрации                                                                           
городского округа «Город Лесной»                                                     С.Е. Черепанов 
 
 
 
 
 
 
 


